АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  31.12.2015                                       № 253                                г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 30.12.2014 № 279

 В связи с уточнением бюджетных ассигнований:

 1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации города от

30.12.2014 № 279 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города

Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и ком-

фортным жильем жителей» на 2015 год» согласно приложению.

 2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города от 21.12.2015

№ 236 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 30.12.2014

№ 279».

 3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и размеще-

нию на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя

Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города                                                                                                          И.Н. Сорокин

Распоряжение вносит:
управление жилищной политики
Администрации города

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от 31.12.2015 № 253

 Приложение к распоряжению Администрации города от 30.12.2014 № 279 «Об утверждении плана реализации муниципальной про-
граммы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей» на 2015
год» изложить в следующей редакции:

«Приложение
к распоряжению
Администрации города
от 30.12.2014 № 279

План реализации  муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным
и комфортным жильем жителей» на 2015 год

№
п/п

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия подпрограммы

Ответственный
исполнитель

(руководитель/ФИО)

Контрольное событие
программы

Ожидаемый
результат
(краткое

описание)

Срок
реа-
ли-

зации
(дата)

Объем расходов на 2015 год (тыс.
руб.)

в
с
е
го

о
б

л
а
с
тн

о
й

б
ю

д
ж

е
т

ф
е

д
е
р

а
л

ь
н
ы

й

б
ю

д
ж

е
т

б
ю

д
ж

е
т

го
р
о

д
а

в
н
е
б

ю
д

ж
е
тн

ы
е

и
с
то

ч
н

и
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма № 1 «Обеспечение жиль-
ем молодых семей, отдельных категорий
граждан и выполнение государственных
обязательств по обеспечению жилыми
помещениями категорий граждан, уста-
новленных областным и федеральным
законодательством»

Начальник управления
жилищной политики
Администрации города –
Маловичко О.А.

      69 819,3 54 904,8 11 792,7 3 121,7 0,0

1.1. Основное мероприятие.
Улучшение жилищных условий и испол-
нение государственных обязательств по
обеспечению жилыми помещениями от-
дельных категорий граждан

Начальник управления
жилищной политики
Администрации города –
Маловичко О.А.

      69 819,3 54 904,8 11 792,7 3 121,7 0,0

1.1.1. Мероприятие.
Обеспечение жильем молодых семей

Начальник управления
жилищной политики
Администрации города –
Маловичко О.А.

Выдача свидетельств о праве
на получение социальной
выплаты на приобретение
(строительство) жилья

Приобретение
(строительство)
участниками под-
программы жилых
помещений

2015
год

15 532,3 9 211,2 5 532,3 841,7 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.2. Мероприятие.
Обеспечение жилыми помещениями де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

Начальник управления
жилищной политики
Администрации города –
Маловичко О.А.

Размещение заказов на при-
обретение жилых помещений
в муниципальную собствен-
ность

Заключение дого-
воров найма специ-
ализированного
жилищного фонда

2015
год

43 430,0 43 430,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Мероприятие.
Обеспечение жилыми помещениями
граждан, состоящих на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, в
составе семьи которых имеется трое или
более детей-близнецов

Начальник управления
жилищной политики
Администрации города –
Маловичко О.А.

Размещение заказов на при-
обретение жилых помещений
в муниципальную собствен-
ность

Заключение дого-
воров социального
найма

2015
год

2 263,6 2 263,6 0,0 0,0 0,0

1.1.4. Мероприятие.
Обеспечение жилыми помещениями ве-
теранов, инвалидов и семей, имеющих
детей-инвалидов

Начальник управления
жилищной политики
Администрации города –
Маловичко О.А.

Подготовка проекта поста-
новления о пофамильном
распределении средств

Приобретение жи-
лых помещений

2015
год

6 260,4 0,00 6 260,4 0,0 0,0

1.1.5. Мероприятие.
Разработка пректно-сметной документа-
ции (далее - ПСД) по объекту: «Строи-
тельство канализационной сети по объек-
ту: «Строительство малоэтажных и инди-
видуальных жилых домов по улицам:
Привольной, Библиотечной, Тверской, 1-й
Тупик, Станционной и пер. Водному»

Исполняющий обязанности
директора МКУ г. Новошах-
тинска «УКС» – Карасев А.К.

Размещение заказа на раз-
работку ПСД

Получение положи-
тельного заключе-
ния государствен-
ной экспертизы
ПСД

2015
год

2 280,0 0,0 0,0 2 280,0 0,0

2. Подпрограмма № 2 «Содействие гражда-
нам в приобретении (строительстве) жи-
лья взамен сносимого ветхого жилья,
ставшего в результате ведения горных
работ на ликвидируемых угольных шах-
тах непригодным для проживания по
критериям безопасности, и переселение
граждан из аварийного жилищного фонда
города»

Начальник управления
жилищной политики
Администрации города –
Маловичко О.А.,
исполняющий обязанности
директора МКУ г. Новошах-
тинска «УКС» – Карасев А.К.

      300 188,3 117 604,4 178 655,0 3 928,9 0,0

2.1. Основное мероприятие.
Улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в ветхом и аварийном жи-
лье

Начальник управления
жилищной политики
Администрации города –
Маловичко О.А.,
исполняющий обязанности
директора МКУ г. Новошах-
тинска «УКС» — Карасев А.К.

      300 188,3 117 604,4 178 655,0 3 928,9 0,0

2.1.1. Мероприятие.
Содействие гражданам в приобретении
(строительстве) жилья взамен сносимого
ветхого жилья, ставшего в результате
ведения горных работ на ликвидируемых
угольных шахтах непригодным для про-

Начальник управления
жилищной политики
Администрации города –
Маловичко О.А.

Заключение договора о
предоставлении социальной
выплаты

Приобретение
(строительство)
жилых помещений

2015
год

177 606,6 0,0 177 606,6 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

живания по критериям безопасности

2.1.2. Мероприятие.
Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда города

Начальник управления
жилищной политики
Администрации города –
Маловичко О.А.

Заключение договоров купли-
продажи (участия в долевом
строительстве) жилых поме-
щений, заключение соглаше-
ний о выплате выкупной сто-
имости

Заключение дого-
воров социального
найма, договоров
мены

2015
год

121 533,3 117 604,4 0,0 3 928,9 0,0

2.1.3. Мероприятие.
Снос ветхого жилищного фонда, ставше-
го в результате ведения горных работ
непригодным для проживания по крите-
риям безопасности

Исполняющий обязанности
директора МКУ г. Новошах-
тинска «УКС» – Карасев А.К.

Выполнение работ, связан-
ных со сносом и доразборкой
ветхого жилья, ставшего в
результате ведения горных
работ на ликвидированных
шахтах ОАО «Ростовуголь»
непригодным для проживания
по критериям безопасности

Снос и доразборка
ветхого жилья

2015
год

1 048,4 0,0 1 048,4 0,0 0,0

3. Подпрограмма № 3 «Управление в сфере
капитального строительства города»

Исполняющий обязанности
директора МКУ г. Новошах-
тинска «УКС» – Карасев А.К.

  2015
год

5 492,3 0,0 0,0 5 492,3 0,0

3.1. Основное мероприятие.
Управление в сфере капитального строи-
тельства города

Исполняющий обязанности
директора МКУ г. Новошах-
тинска «УКС» – Карасев А.К.

Освоение финансовых
средств  по виду деятельно-
сти: «Капитальное строи-
тельство»

Освоение финан-
совых средств в
полном объеме по
виду деятельно-
сти: «Капитальное
строительство»

2016
год

5 492,3 0,0 0,0 5 492,3 0,0

 Итого по программе         375 499,8 172 509,2 190 447,7 12 542,9 0,0».

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                                        Ю.А. Лубенцов